
 

   
 

  
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ  
        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 
 

Prot. 6776 del 19/12/2022 

 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro 

Al D.s.g.a.  

Agli  Atti  

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO di un Team Digitale di cui al decreto del MI 

n. 161 del 14/06/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto n. 161 del 14/06/2022 : Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la nota del MI n. 60586 del 13/07/2022; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF. 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del  12/09/2022 

 

Considerato che il team deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

 

Il GRUPPO DI LAVORO, ha il compito  favorire la transizione digitale del sistema scolastico italiano 

della scuola primaria e secondare in ambienti di apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e 

integrati tecnologie digitali, fisiche e virtuali, , identificando altresì le fasi previste per la sua attuazione, in 

particolare in relazione ad avvisi pubblici, decreto di assegnazione, flussi finanziari di rendicontazione e 

pagamento e procedure relative alle istituzioni scolastiche in qualità di soggetti attuatori; 

 

 

DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “ Prevenzione della dispersione scolastica” dell’Istituto C. 

Alvaro di Petronà 

COMPONENTI 
• Bubbo Vincenzo   

• Gregorace Elisabetta 

•  Talarico Teresa  

• Dragone Maria Grazia 

• Sirianni Anastasia 

 

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità. 

E’ presieduto dallo stesso o da un suo delegato. 

La misura del compenso lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO sarà determinato in 

sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022-23. 

Segue nomina dei componenti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Isabella Marchio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse



 


